
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 
2015/2018. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

Settore III

 Dessi Mauro

 929 

02/10/2015

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

VISTA la deliberazione del consiglio Comunale n.  n. 35 del 4.10.2012, divenuta immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato nominato il Revisore dei conti del comune di Decimomannu per il triennio 2012-2015 

rag. Luciano Pinna; 

 

Visti: 

- l’articolo 51 del Regolamento di Contabilità 

- Il D. lgs 18/08/2000 n. 267 (TUEL) artt 234-241 ed in particolare l’art. 234, comma 3, il quale dispone 

che “nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti…la revisione economico-finanziaria è 

affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio Comunale… a maggioranza assoluta dei membri e 

scelto tra i soggetti di cui al comma 2” 

- L’articolo 16, comma 25, del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 il quale prevede “A decorrere dal primo 

rinnovo dell’organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore del presente decreto, i 

revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco al quale possono 

essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali di cui al 

decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e 

degli esperti contabili. Con decreto del Ministro dell’interno, da adottare entro sessanta giorni dalla 

data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, sono stabiliti criteri per  

l’inserimento degli interessati nell’elenco..”  

- Il comma 29 del medesimo art. 16 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 il quale prevede che le 

disposizioni suddette si applicano ai Comuni appartenenti alle Regioni a statuto speciale nel rispetto 

degli Statuti e delle relative norme di attuazione; 

- Il Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012, n. 23 recante il regolamento adottato in 

attuazione dell’art. 16, comma 25 del  D.L. 13 agosto 2011 n. 138, “istituzione dell’elenco dei 

Revisori dei conti degli Enti Locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico 

finanziario”; 

- L’articolo 1 della Legge Regionale 17 dicembre 2012, n. 24 recante “norme in materia di revisione 

contabile negli Enti Locali” secondo cui “nelle more di una riforma organica della materia gli Enti 

Locali della Sardegna, per sessanta giorni dall’entrata in vigore della presente legge, continuano ad 

applicare le disposizioni previgenti all’art. 16, comma 25 del D.L. n. 138/2011, convertito dalla Legge 

14 settembre 2011, n. 148 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 138/2011, recante 

ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria  e per lo sviluppo”; 

- L’art. 3, comma 3, della Legge Regionale 8 febbraio 2013, n. 3 recante “soppressione dell’Autorità 

d’Ambito Territoriale ottimale della Sardegna – Norma transitoria, disposizioni urgenti in materia di 

Enti Locali, di ammortizzatori sociali, di politica del lavoro e modifiche della legge regionale n. 

1/2013” che stabilisce “All’articolo 1 della Legge Regionale 17 dicembre 2012, n. 24 (Norme in 

materia di revisione contabile negli Enti Locali), sono soppresse le parole “per sessanta giorni 

dall’entrata in vigore della presente legge”; 

- Il D.M. 25 settembre 1997 n. 475 “Regolamento recante norme per la determinazione dei limiti 

massimi del compenso spettante ai revisori degli Enti Locali” 



- Il D.M. 31 ottobre 2001 “Determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo spettante ai 

componenti degli organi di revisione economico – finanziaria negli Enti Locali”. 

- Il D.M. 20 maggio 2005 “aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei 

conti degli Enti Locali. 

- Il d.l. 78/2010, “misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”, 

art. 6 comma 3, convertito con modificazioni con la L. 122/2010, il quale stabilisce che a decorrere 

dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque 

denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni, ai componenti di organi di indirizzo, 

direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai 

titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamete ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti 

alla data del 30 aprile 2010; 

 

Considerato che, essendo prossimo il termine di scadenza del triennio di nomina del Revisore Unico dei 

Conti, si rende necessario provvedere alla sua nomina per il triennio 2015/2018 previa pubblicazione di 

apposito avviso pubblico per l’acquisizione di curriculum dei professionisti che richiedono di partecipare a 

tale selezione; 

 

Dato atto, per quanto esposto, che gli organi di revisione contabile negli Enti Locali della Regione Sardegna 

continuano ad essere nominati con le modalità prevista dall’art. 234 e seguenti del D. Lgs 267/200, in attesa 

di una riforma organica della materia; 

 

Valutato, in considerazione dell’imminente scadenza, di dover avviare il procedimento finalizzato alla 

individuazione del nuovo Revisore dei Conti attraverso una selezione per curriculum e nomina da parte del 

Consiglio Comunale; 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’avviso e del modulo di domanda allegati al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto inoltre, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell’azione amministrativa, di 

rendere nota la procedura tramite pubblicazione, per 20 giorni, dell’avviso all’Albo Pretorio on-line sul sito 

istituzionale dell’Ente: www.comune.decimomannu.ca.it, e per idonea conoscenza con richiesta di diffusione 

all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Cagliari;  

 

Visti inoltre: 

- Il D.M. 25 settembre 1997 N. 475 "Regolamento recante norme per la determinazione dei limiti 

massimi del compenso spettante ai revisori degli EntiLocali" 

- Il D.M. 31 ottobre 2001 "Determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo spettante ai 

componenti degli organi di revisione economico –finanziaria negli EntiLocali". 

- Il D.M. 20 maggio 2005 "Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai Revisori dei 

conti degli Enti Locali 



-  Il d.l. 78/2010, “Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”, 

art. 6 comma 3, convertito con modificazioni con la l. 122/2010, il quale stabilisce che a decorrere 

dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque 

denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni, ai componenti di organi di indirizzo, 

direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai 

titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli 

importi risultanti alla data del 30 aprile 2010; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità del Comune di Decimomannu; 

- il T.U.E.L.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di annuale 

di previsione dell’esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 

il triennio 2015-2017; 

 

Resi i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n.995/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

                            dott. Mauro Dessì 

                                                                                                             

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 

174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del III Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n.995/2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                               

.                                                                                        

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

                    dott. Mauro Dessì 

 

 

 



DETERMINA 

1) Di approvare l’avviso pubblico e il modulo di domanda per la nomina del Revisore Unico dei Conti per il 

triennio 2015/2018 allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale in virtù delle 

disposizioni legislative citate in premessa e per le motivazioni in essa stessa indicate; 

 

2) Di dare atto che ai sensi dell’art. 234 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni la nomina sarà di 

competenza del Consiglio Comunale ed il compenso determinato sulla base della fascia demografica di 

appartenenza del Comune come previsto con specifico Decreto Ministeriale; 

 

3) Che lo svolgimento dell’incarico, in tutti i suoi aspetti, anche relativi alla durata ed efficacia, potrà essere 

modificato in relazione all’entrata in vigore delle nuove norme di cui in premessa; 

 

4) Di disporre che l’avviso venga pubblicato per 20 giorni, unitamente al modulo di presentazione dalla 

domanda, all’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.decimomannu.ca.it, e per 

idonea conoscenza con richiesta di diffusione all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Cagliari. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015/2018. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 02/10/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 02/10/2015 al 17/10/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 929 del 02/10/2015



MODULO DI DOMANDA 
SELEZIONE REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2015/2018 

 
 

Al Comune di Decimomannu  
Piazza Municipio 1 
09033 DECIMOMANNU (CA)  

 
Il/La sottoscritto/a_______________________________________________  
 

PRESENTA 
 
La propria candidatura per la nomina di Revisore Unico del Comune di Decimomannu per il 
triennio 2015/2018.  
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o 
uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, sotto la propria 
personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000  
 

DICHIARA 
 
1. Di essere nato/a a __________________________________, il _________________________ e 
di essere residente a________________________ in via\piazza ___________________________ n.  
_______, c.a.p. _____________;  
 
2. Di essere iscritto/a all’Albo o Registro __________________________, data iscrizione 
___________ ; 
 
3. Di rispettare i limiti di affidamento degli incarichi di cui all’ art. 238 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
4. Che non sussistono ipotesi di incompatibilità ed ineleggibilità di cui all’art. 236 del D.Lgs. 
267/2000;  
 
5. Di essere a conoscenza e di accettare lo svolgimento dell’incarico, in tutti i suoi aspetti, anche 
relativi alla durata ed all’efficacia, accettando che lo stesso potrà essere modificato in relazione 
all’entrata in vigore delle nuove norme in materia; 
 
6. Di accettare la carica, in caso di nomina;  
 
7. Di dare il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 per gli 
adempimenti connessi alla procedura.  
 
Ai fini della presente procedura, si comunicano i seguenti recapiti:  
tel._______________, cell._________________, indirizzo di posta elettronica: 
_________________________, indirizzo di posta elettronica certificata (eventuale) 
__________________________________________. 
 
Alla domanda allega:  
-  Curriculum formativo e professionale, debitamente datato e sottoscritto;  
-  Copia del documento d’identità in corso di validità. 
Data _______________  

Firma  
   _________________________  

 



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
AVVISO PUBBLICO 

 
PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE FINALIZZATE ALLA NO MINA DI 

REVISORE UNICO DEL COMUNE DI DECIMOMANNU PER IL TRI ENNIO 2015-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Vista la propria determinazione n. 929 del giorno 02/10/2015 avente ad oggetto “Nomina Revisore 
Unico dei conti per il triennio 2015-2018. Approvazione avviso pubblico”. 
 
VISTA la deliberazione del consiglio Comunale n.  n. 35 del 4.10.2012, divenuta immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato nominato il Revisore dei conti del comune di Decimomannu per il 
triennio 2012-2015; 
 
Visti: 

- l’articolo 51 del Regolamento di Contabilità 
- Il D. lgs 18/08/2000 n. 267 (TUEL) artt 234-241 ed in particolare l’art. 234, comma 3, il 

quale dispone che “nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti…la revisione 
economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio Comunale… a 
maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 2” 

- L’articolo 16, comma 25, del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 il quale prevede “A decorrere dal 
primo rinnovo dell’organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore del presente 
decreto, i revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco al quale 
possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori 
legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori 
commercialisti e degli esperti contabili. Con decreto del Ministro dell’interno, da adottare entro 
sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, sono 
stabiliti criteri per  l’inserimento degli interessati nell’elenco..”  

- Il comma 29 del medesimo art. 16 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 il quale prevede che le 
disposizioni suddette si applicano ai Comuni appartenenti alle Regioni a statuto speciale nel 
rispetto degli Statuti e delle relative norme di attuazione; 

- Il Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012, n. 23 recante il regolamento 
adottato in attuazione dell’art. 16, comma 25 del  D.L. 13 agosto 2011 n. 138, “istituzione 
dell’elenco dei Revisori dei conti degli Enti Locali e modalità di scelta dell’organo di 
revisione economico finanziario”; 

- L’articolo 1 della Legge Regionale 17 dicembre 2012, n. 24 recante “norme in materia di 
revisione contabile negli Enti Locali” secondo cui “nelle more di una riforma organica della 
materia gli Enti Locali della Sardegna, per sessanta giorni dall’entrata in vigore della 
presente legge, continuano ad applicare le disposizioni previgenti all’art. 16, comma 25 del 
D.L. n. 138/2011, convertito dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148 (conversione in legge, 
con modificazioni, del D.L. n. 138/2011, recante ulteriori misure urgenti per la 
stabilizzazione finanziaria  e per lo sviluppo”; 

- L’art. 3, comma 3, della Legge Regionale 8 febbraio 2013, n. 3 recante “soppressione 
dell’Autorità d’Ambito Territoriale ottimale della Sardegna – Norma transitoria, 
disposizioni urgenti in materia di Enti Locali, di ammortizzatori sociali, di politica del 



lavoro e modifiche della legge regionale n. 1/2013” che stabilisce “All’articolo 1 della 
Legge Regionale 17 dicembre 2012, n. 24 (Norme in materia di revisione contabile negli 
Enti Locali), sono soppresse le parole “per sessanta giorni dall’entrata in vigore della 
presente legge”; 

- Il D.M. 25 settembre 1997 n. 475 “Regolamento recante norme per la determinazione dei 
limiti massimi del compenso spettante ai revisori degli Enti Locali” 

- Il D.M. 31 ottobre 2001 “Determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo 
spettante ai componenti degli organi di revisione economico – finanziaria negli Enti Locali”. 

- Il D.M. 20 maggio 2005 “aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai 
revisori dei conti degli Enti Locali. 

- Il d.l. 78/2010, “misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 
economica”, art. 6 comma 3, convertito con modificazioni con la L. 122/2010, il quale 
stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le 
retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche 
amministrazioni, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di 
amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di 
qualsiasi tipo, sono automaticamete ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data 
del 30 aprile 2010; 

 
Considerato che, essendo prossimo il termine di scadenza del triennio di nomina del Revisore Unico 
dei Conti, si rende necessario provvedere alla sua nomina per il triennio 2015/2018; 
 
Dato atto, per quanto esposto, che gli organi di revisione contabile negli Enti Locali della Regione 
Sardegna continuano ad essere nominati con le modalità prevista dall’art. 234 e seguenti del D. Lgs 
267/200, in attesa di una riforma organica della materia; 
 
Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
-  il regolamento di contabilità del Comune di Decimomannu 
- Il T.U.E.L. 

 
RENDE NOTO CHE 

 
 

- il Consiglio Comunale di Decimomannu, a norma dell’art. 234 del D. Lgs 267/2000 deve 
procedere al rinnovo dell’organo di Revisore contabile per il triennio 2015-2018; 

- l’organo di Revisore contabile è composto da un solo membro e sarà scelto tra gli iscritti al 
Registro dei revisori contabili, all’Albo dei dottori commercialisti e all’Albo dei ragionieri; 

- il Revisore dura in carica tre (3) anni; 
- la durata dell’incarico, le cause di cessazione, di incompatibilità ed inelegibbilità, il 

funzionamento, i limiti all’affidamento di incarichi, le funzioni, le responsabilità dei 
Revisori sono stabiliti dagli artt. 234-240 del D.Lgs n. 267/2000; 

- il compenso base annuo del Reviuosre verrà stabilito dal Consiglio Comunale nella delibera 
di nomina, ai sensi dell’art. 241 del D. Lgs 267/200; 

 
INVITA 

 
Gli interessati a ricoprire l’incarico di Revisore Unico del Comune di Decimomannu, in possesso 
dei requisiti prescritti, a presentare la propria candidatura entro e non oltre le ore 12.00 del 
giorno 23 ottobre 2015 (termine perentorio). 
 



La domanda, redatta in carta semplice e resa sotto forma di dichiarazione sostitutiva ai sensi del 
D.P.R. 445/2000, debitamente firmata e datata, pena l’esclusione dovrà contenere le seguenti 
informazioni: 

1. dati anagrafici del richiedente; 
2. gli estremi dell’iscrizione ad uno degli albi/registri sopra menzionati ed indicati dall’art. 234 

comma 2 del D. Lgs 267/2000; 
3. l’inesistenza di ipotesi di ineleggibilità ed incompatibilità di cui all’art. 236 del D. Lgs 

267/2000; 
4. il rispetto dei limiti di affidamento degli incarichi di cui all’art. 238 del D. Lgs 267/2000 
5. la dichiarazione di accettazione alla carica, in caso di nomina; 
6. di essere a conoscenza e di accettare lo svolgimento dell’incarico, in tutti i suoi aspetti, 

anche relativi alla durata ed all’efficacia, accettando che lo stesso potrà essere modificato in 
relazione all’entrata in vigore delle nuove norme in materia 

7. il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 
 
Alla domanda deve essere allegato, a pena di esclusione: 

a) idoneo curriculum formativo e professionale, datato e sottoscritto; 
b) copia di un documento d’identità in corso di validità 

 
La mancanza anche di uno solo dei requisiti o degli elementi richiesti determinerà l’esclusione dalla 
selezione. 
 
La domanda dovrà essere presentata entro e non oltre le ore 12 del giorno 23 ottobre 2015 
(termine perentorio) e potrà pervenire secondo le seguenti modalità: 
 

- a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno recapitata al seguente indirizzo: Comune di 
Decimomannu, Piazza Municipio n. 1 09033 Decimomannu (CA). Farà fede il timbro 
postale. Non verranno prese in considerazione le domande spedite dopo il suddetto termine, 
né quelle pervenute oltre il quinto giorno successivo alla data di scadenza, sebben spedite 
entro il termine indicato. Il recapito della domanda e della documentazione richiesta rimane 
ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, non giunga a destinazione in 
tempo utile. 

- Recapitata a mano presso l’Ufficio Protocollo dell’Ente in Piazza Municipio 1 
Decimomannu 

- A mezzo di posta elettronica certificata al seguente indirizzo: protocollo 
protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it  

 
Sul plico avvero nell’oggetto della PEC dovrà essere apposta la seguente dicitura: “Domanda 
per la nomina del Revisore dei Conti triennio 2015-2018” 
 
AVVERTENZE 
La mancanza anche di uno solo degli elementi richiesti determinerà l’esclusione dalla selezione. 
Il recapito della domanda e della documentazione allegata rimane ad esclusivo rischio del mittente 
ove per qualsiasi motivo non giunga a destinazionein tempo utile. L’Ente non si assume alcuna 
responsabilità per la dispersione delle istanze. 
La presentazione della domanda non impegna in alcun modo l’Ente alla nomina. 
Non verranno prese in considerazione le domande pervenute prima della data di pubblicazione del 
presente avviso. 
Alla nomina del Revisore provvederà il Consiglio Comunale, secondo le disposizioni di legge, con 
apposita deliberazione, nella quale verrà indicato il compenso, ai sensi dell’art. 241 del TUEL. 



In ordine alla veridicità delle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il 
Comune di Decimomannu si riserva di procedere alle verifiche ritenute necessarie. 
Ai sensi del D. Lgs 196/2003, si informa che i dati forniti saranno trattati dal Comune di 
Decimomannu per le finalità unicamente connesse alla selezione e per l’eventuale successiva 
nomina e per gli adempimenti conseguenti. 
Il Responsabile del procediemento è il Dott. Dessì Mauro reperibile nei giorni dal Martedì al 
Venerdi dalle ore  alle ore 09.00 alle ore 11.00 e dalle ore 15.30 alle ore 16.30 il Martedì 
pomeriggio presso la sede comunale o al seguente recapito telefonico 070/9667003, o ancora 
all’indirizzo di posta elettronica mdessi@comune.decimomannu.ca.it 
 
Il presente avviso è pubblicato nell’albo pretorio e sul sito internet del Comune di Decimomannu 
all’indirizzo www.comune.decimomannu.ca.it e per idonea conoscenza con richiesta di diffusione, 
all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Cagliari 
 
Il presente avviso potrà essere revocato in qualsiasi momento e la procedura interrotta, qualora nel 
corso del procedimento in atto intervengano disposizioni normative relative all’avvio della nuova 
modalità di nomina dell’organo di revisione economico- finanziaria di cui al D.L. 138/2011, 
convertito nella L. 148/2011. 
 
 
Decimomannu li 02/10/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
F.to Dott. Mauro Dessì 

 


